^a In reliquis, præter Alv., e.

^b Tol. 2, Urg., Tuendi.

^c Ex Bibl. Reg. In reliquis, videntur.

^d Am., Esc. 3, Tol. 1, 2, Urg., Ger., mirabilis.

^e Bibl. Reg., Tol. 1, sancta.

^f Ex Bibl. Reg. et Esc. 3. In reliquis, communione.

II. *De sancto episcopo Augustino mira & landis assertio.*

Augustinum sanctæ recordationis virum pro vita sua, atque meritis in nostra communione semper habuimus: nec unquam hunc sinistræ suspicionia saltem rumor aspersit, quem tantæ scientia olim fuisse meminimus, ut inter magistros optimos etiam a meis semper decessoribus haberetur. Bene ergo de eo omnes in commune senserunt, utpote qui ubique cunctis et amori fuerit et honori; unde resistatur talibus, quos male crescere videmus. Nefas est hoc pati religiosas animas, quarum afflictione, quia membra nostra sunt, nos quoque convenit macerari, quauis inaneat hæc beatitudine promissa, quicunque probantur persecutionem pro justitia & sustinere: quibus quid promittat Dominus in futurum sequens B sermo declarat. Non est agentium causa dolorum, cum universalis Ecclesia quacunque novitate pulsata. Intelligamus hæc ipsa vobis, quæ nobis non placent, disperdere. Quod ita denuo probare puderimus, si, imposito improbis silentio, de tali re in posterum querela cessarit. Deus vos incolumes custodiat, fratres charissimi.

III. *Præteriorum b sedis apostolicae episcoporum auctoritates de gratia Dei.*

Quia nonnulli, qui catholicò nomine gloriantur, in damnatis haereticorum sensibus, seu pravitate, sive imperitia, demorantes, piissimis disputationibus obviare presumunt: et cum Pelagium atque Coelestium anathematizare non dubitant, ad magistros tamen nostros, tanquam necessarium modum excesserint, obloquuntur, eaque tantummodo sequi, et probare proflentur, quæ sacratissima beati apostoli Petri sedes contra inimicos gratia Dei per ministerium præsulum suorum sanxit et docuit: necessarium igitur fuit diligenter inquirere, quid rectores Romana Ecclesie de heresi, quæ eorum temporibus exorta fuerat, judicarint, et contra nocentissimos liberi arbitrii defensores quid de gratia Dei sentiendum esse censuerint; ita ut etiam Africanorum conciliorum quasdam sententias jungere emus, quas utique suas fecerunt apostolici amictites, cum probarunt. Ut ergo plenius qui in aliquo dubitant iesuantur, constitutiones sanctorum Patrum compendioso manifestamus indiculo. Quod si quis non nimium ^c est contentius, agnoscat omnium disputationum connexionem

D ex hac subditarum auctoritatibus brevitate pendere, nullamque sibi contradictionis superesse rationem, si cum catholicis credat, et dicat: